BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS VEN. SEEVT DEI JUSTINI DE JACOBIS, 

EPISCOPI NEAPOLITANI ET PBIMI VICABH APOSTOLICI ABYSSINEN. E 

CONGREGATIONE MISSIONIS S. VINCENTII A PAULO. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum eum 

in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, 

Fortitudine earumque adnexis in casu et ad effectum de quo agitur. 

Quod Dominus Iesus Christus recïïvivus, mox ad Patrem reversurus, 

mandatum dedit Apostolis: Euntes... docete omnes gentes, illud nullo un

quam tempore Ecclesia pro viribus adimplendum intermisit. Et sane inter 

praecipuas Ecclesiae laudes fervidus ille extollendus est apostolicus spi

ritus, quo ea, per decurrentium temporum spatia, inter omnigenas diffi

cultates, .Evangelium omni creaturae nunciare contendit, ut sponsi sui 

Christi pacificum regnum per orbem dilataret. Quod praegrande opus, a 

glorioso decessore tuo Benedicto XV, post immanis belli ruinas, novo 

quodam ardore, veluti nunquam pereuntis Ecclesiae vitae testimonium, 

susceptum atque commendatum, Ipse Tu, Beatissime Pater, valida manu 

Ecclesiae gubernacula tractans, ita impulisti, ut vere videaris hortanti 

Christo intrepida fide paruisse: Due in altum (Luc, 5, 4). Quapropter 

iucundum nobis atque opportunum huic missionali studio fovendo acci

dere videtur heroicas hodie apostolici viri exaltare virtutes, cuius laus est 

in Evangelio. 

Equidem Venerabilis Dei Servus Justinus De Jacobis, Episcopus Nilo-

politanus, Vicarius Apostolicus Abyssinensis, Vincentianae familiae singu

lare ornamentum, qui superiore saeculo in Aethiopica gente evangelizanda 

strenue adlaboravit, praeclaram nobis refert fidelissimi operam evangelici 

speciem, qui pro Christo legatione fungens, non quaerens quae sua sunt, 

sed quae Iesu Christi, in id unice intendit, arduo ministerio suo, ut animas 

lucrifaceret; idque eo labore, ea alacritate, ea constantia, iis adversantibus 

difficultatibus, ut vere ad heroicum culmen pertigerit. 

Septimus ex quatuordecim filiis, quos Ioannes Baptista De Jacobis et 

Iosepha Muccia, vitae honestate et pietate praeclari, in Dei gloriam genue-
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runt, in oppido « San Feie » Dioecesis Muranae in Lucania, die nona Octo

bris mensis anno 1800 Justinus natus est. Tanta matris in Deum religio, 

ut puerulum Justinum mature fidei Tentatum meditationi per mediam 

horam quotidie incumbere, simulque sacrosanctam Eucharistiam, domini

cam passionem, Beatam Virginem animasque in purgatorio igne detentas 

tenerrima devotione prosequi edocuerit; eumque, vel ante Pii Operis a 

Fidei Propagatione institutionem, inter cooperatores, quos dicunt, ad infi

delium conversionem a Deo implorandam adsciverit, eiusque animo sin

gularem in pauperes amorem indiderit. 

Anno 1809 Confirmationis et Eucharistiae sacramentis primitus re

fectus, ampliores exinde pietatis fructus collegit. Anno circiter 1812, alie-

nissimo familiae tempore,- pater eam, non sine Dei occulto consilio, Neapo-

lim transtulit. In hac enim amplissima civitate Justinus seu in pietate, 

seu in studiis bonarum artium excolendis, maioribus emolumentis est 

potitus. Qua virtute adhuc adolescentior polieret, ostendit, quum olim ab 

irato patre innocens ob errorem percussus: Bene, humiliter inquit, vel 

ipsa paterna verbera signa sunt dilectionis. Admiratus pater magna de eo 

tunc portendit. Decimum octavum annum quum ageret, vocanti Deo 

obtemperans, Congregationi Missionis S. Vincentii a Paulo adscribi postu

lavit. Voti compos factus et tirocinium ingressus, tantum in Vincentiana 

perfectionis palaestra profecit, quantum postea eius opera declararunt. 

Pleno scilicet pectore spiritum sanctissimi conditoris hausit, qui, pari 

humilitate atque caritate insignis, quos maxime derelictos potiori cura 

quaerebat. Religiosis votis nuncupatis, etsi nondum ad sacros ordines 

promotus, Justinus verbo Dei praedicando in sacris missionibus operam 

dedit eo successu, ut ipsum ad id munus natura et gratia comparatum 

esse pateret. 

Die 12 Iunii mensis a. D. 1824 Brundusii sacerdotio auctus, intensiori 

studio animarum saluti incubuit. Opere potens et sermone omnium oculos 

in se, praesertim in Apulia, converterat. Tironum magister, Superior dein 

Neapolitanae domui principi datus, munia haec in exemplum exercuit. 

Sed iam eum maiora manebant. Anno 1838 a Cardinali Franzoni, S. C. 

de Propaganda Fide Praefecto, ad mox instituendam Aethiopicam mis

sionem invitatus, Maio mense insequentis anni, Apostolici Praefecti munere 

insignitus, Gregorii X V I benedictione recreatus, cum paucis sociis Africam 

versus profectus est. Arduum sane datum ei opus, quod duo fere ante 

saecula persecutione abruptum, frustra saepius generoso sed irrito conatu 

tentatum fuerat. Rem magno animo aggreditur Justinus, Dei fretus auxilio 

et mittentis Romani Pontificis auctoritate: quam tanti habuit, ut veluti 

sui apostolatus fulcrum in ea posuerit. Porro apostolicus vir eo statim prae 
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primis spectavit, ut huic catholicae unitatis centro gentem sibi commis

sam arcte coniungeret, ut accepta olim fides, veluti palmes insertus viti, 

revivisceret. Arrepta proinde occasione cuiusdam ad urbem « Cairo » le

gationis, cui, instante Aethiopico Eege, uti comes additus fuerat, Iusti

nus, provido atque animoso consilio, primores nonnullos Abyssinos cum 

eorum comitatu Romam usque perduxit, qui benignissime a Summo Pon

tifice Gregorio X V I fel. rec. excepti, adeo eius benevolentia ac maiestate 

permoti sunt, ut vividam ac pergratam de Catholica Ecclesia imaginem 

ad suos reportarint, felix futurarum conversionum germen. 

Haec magnifica eius apostolatus exordia, quem duri postea labores 

atque certamina nobilitarunt. Multa profecto etiam naturae dona humili 

servo suo contulerat Deus: vividum ingenium, suadens eloquium, impavi-

dum animum una cum mira suavitate morum, actuosam in rebus agendis 

alacritatem. Haec quidem, adiuvante divina gratia, non mediocri adiu

mento fuere. Verum eius apostolatus robur, eius efficacissima veritatis 

praedicatio extitit eius sanctissimae vitae testimonium, Christo docente: 

Videant opera vestra bona et glorificent Patrem vestrum qui in caelis est. 

Incredibili caritatis affectu populum sibi creditum complectebatur. Quem 

ut facilius Christo adiiceret, indigenarum vivendi rationi se adamussim 

accommodavit, eorum animos benignitate, patientia ac regiminis suavi

tate sibi devinciens. Angelica autem pietas, quae ex aspectu, ex incessu, 

ex orationis studio, praecipue vero in Eucharistico sacrificio celebrando 

prodibat, Regis ac populi favorem ac venerationem adeo ei conciliavit, ut 

veluti arbiter in eorum controversiis haberetur, magno cum Ecclesiae 

emolumento atque honore. Verum contra laeta renascentis Missionis 

Aethiopicae incrementa schismatici Episcopi invidia saevam tempestatem 

concitavit, quae diu graviterque catholicos ac praesertim eorum pastorem 

Justitium exagitavit. Quae gravius tunc efferbuit, quum Iustinus, frustra 

ob humilitatem reluctans, a Gulielmo Massaia, tunc Vicario^Apostolico 

apud Gallas, de mandato Apostolicae Sedis, Episcopus ÏTilopolitanus 

consecratus est atque primus Abyssinensis Vicarius Apostolicus consti

tutus. Id anno 1849 Massauae evenit, quo ambo ex inopinato, duce Deo, 

convenerant. 

At crescentibus difficultatibus, altius extolli visa est in Servo Dei 

flamma caritatis. Iuvat eum paucis describere verbis illustris Cardinalis 

Massaia, qui eum appellat: « Aethiopicae Missionis fundatorem; indefessum 

Orientalis Africae apostolum; suum magistrum, qui verbo et exemplo eum 

quomodo vir missionalis se gerere debeat docuerat; Aethiopicae Ecclesiae 

angelum; missionariorum magistrum; illius fortitudinis atque abnegationis, 

quae ad Missiones provehendas necessariae sunt, typieum exemplar » 
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(i miei trentaeingue anni, vol. V, c. X I I , § 5). Has equidem tanti testis 

laudes Iustinus opere aequabit. Sed ob suos labores atque aerumnas, me

rito altiori Pauli stilo Servus Dei dilaudari potest: In omnibus enim exhi

buit semetipsum sicut Dei ministrum, inJ multa patientia, in tribulationibus, 

in necessitatibus, in angustiis, in plagis, in carceribus, in laboribus, in vigiliis, 

in ieiuniis, in caritate, in scientia, in longanimitate, in suavitate, in Spiritu 

Sancto... (2 Cor., 6, 4-6). Nil ergo mirum, si talis fidelis operarius in agro 

Domini excolendo bonos fructus, iuxta divinum promissum, tulerit in 

patientia. Duodecim ferme haereticorum millia fidei catholicae convertit; 

plures missionales stationes fundavit; electum indigenarum sacerdotum 

manipulum formavit, quos inter plures confessione Christi in tormentis 

nobiles, et B. Michael Ghebre, purpureus missionis flos, martyrio coronatus. 

Viginti et amplius annos, aspera quaeque perpessus, Iustinus in tam 

nobili opere prosequendo adlaboraverat. Sed iam, sanctae vitae corona, 

sancta instabat mors. Quum ex Massaua in Halai quosdam Abyssinos 

sacerdotes et seminarii alumnos reduceret, in angusta quadam valle, 

inter praeruptos montes, iuxta torrentem Alighedé, calore morboque 

oppressus ac viribus destitutus constitit, ac se post tres horas moriturum 

nuntiavit. Mutuam dilectionem ac Summo Pontifici oboedientiam suis 

commendavit, veniamque ab eis humiliter petiit. Mox sacramentali Con

fessione expiatus, et Extrema Unctione roboratus, rogavit ut solus aliquan

tisper relinqueretur. Genuflexus oravit, dein brachiis supra pectus in 

modum crucis iunctis, capite lapidi innixo, decubuit. Elapso a se prae

nunt iat tempore: Venit Deus, inquit: paucisque patrio sermone additis, 

vultus eius splendescere coepit, ultimaque absolutione recepta, inter medios 

filios suos purissimam efflavit animam die 31 Iulii a. 1860. In actum dedu

ctam diceres a S. Vincentio a Paulo descriptam typicam sui alumni mor

tem; qui in ipso laboris campo, viribus extenuatus procumbit, et interro

ganti viatori: Quis te,lmiselle presbyter, ad haec extrema perduxit f respondere 

potest: Caritas. 

Eo demortuo, universa fere Aethiopia ingemuit: non solum enim catho

licis sed et eterodoxis, immo et mahumetanis complorantibus tanti patris 

excessum. 

Annis 1891-1894 Ordinarii processus Neapoli, Lyciae et in Apostolico 

Vicariatu Abyssiniae constructi sunt; in hoc autem processu, quatuor prae 

ceteris eminent testes, qui fidei confessores et passionum Servi Dei fuerunt 

consortes (una cum eius discipulo Beato martyre Michaele Ghebre), preci

pue vero Abba Tecle Aymanot, qui, praeter fidei confessionem, doctrina et 

pietate nobilis, historiam vitae Venerabilis Iustini conscripsit. 

Processiculo quem Diligentiarum vocant confecto, anno 1902 die 1 Maii 
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mensis, favorabile decretum editum est. Die vero 13 Iulii mensis á. 1904 

Pius X s. m. Commissionem Introductionis Causae sua manu obsignavit. 

Die 28 Iunii a. 1905 decretum super cultu nunquam exhibito Dei Servo 

prodiit. Apostolicis processibus confectis, de omnium processuum vi iuri

dica in Sacra hac Congregatione die 9 Decembris a. 1915 actum est pro-

pitio exitu. Servatis itaque omnibus de iure servandis, die 2 Iunii a. 1931 

coram Emo Cardinali Alexio Henrico Lépicier, Causae Ponente seu Rela

tore, Antepraeparatoria Congregatio fuit coacta, quam die 9 Aprilis ver

tentis anni Praeparatoria est subsequuta; Generalis denique coram Ssmo 

D. N. die 16 Iulii habita est, in qua idem Rmus Cardinalis Dubium pro

posuit discutiendum: An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Cari

tate, tum in Deum cum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, 

Iustitia, Temperantia, Fortitudine earumque adnexis in casu et ad effectum 

de quo agitur. Cui seu Rmi Cardinales, seu Officiales Praelati et PP. Con

sultores responderunt. Beatissimus vero Pater, suffragiis his benigne ex

ceptis, suam distulit ferre sententiam, maius a Deo lumen expetiturus. 

Hanc autem hac die pandere statuit, vicesima octava Iulii mensis, Domi

nica septima post Pentecostem Eapropter arcessitis Rmis Cardinalibus 

Camillo Laurentii S. R. C. Praefecto et Alexio Henrico Lépicier, Causae 

Ponente seu Relatore, nec non R. P. Salvatore Catucci, Fidei Promotore 

Generali meque infrascripto Secretario; sacraque Hostia sancte litata, 

edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe, Caritate tum in Deum 

eum in proximum, nec non de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia, 

Fortitudine earumque adnexis Venerabilis Justini De Jacobis in gradu he

roico, in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum promulgari et in acta S. R. C. referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 Iulii a. D. 1935. 

L . © S . 

C. Card. LAUEENTI, Praefectus. 

A. Carinci, Secretarius. 
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A C T A T R I B U N A L I U M 

SACRA PAENITENTIARIA APOSTOLICA 
(o f f i c i um de i n d u l g e n t i i s ) 

DE INDULGENTIIS AD SACRI AERIS PULSUM FERIA SEXTA LUCRANDIS 

DECLARATIO 

Ut ineffabili» caritatis D. N. Iesu Christi, pro redemptione humani ge

neris in Cruce morientis, iugis inter fideles memoria perseveraret et fru

ctus, iam inde ab anno 1740 Summus Pontifex Benedictus XIV s. r. , per 

Apostolicas Litteras in forma brevi die 13 mensis decembris datas, par

tialem centum dierum indulgentiam iis largitus est, qui singulis sextis 

feriis, 'hora tertia post meridiem, ad sacri aeris pulsum hunc in effectum 

ab eo imperatum, quinquies Pater et Ave, ad mentem Sanctitatis Suae 

orantes, r ecita vissent. Hanc vero benignam concessionem Ssmus D. N. 

Pius Pp. XI feliciter regnans, per Decretum Sacrae Paenitentiariae die 

30 mensis ianuarii 1933 signatum, adiecta insuper ad Summi Pontificis 

mentem precatiuncula « Adoramus te, Christe, et benedicimus tibi ; quia 

per sanctam Crucem tuam redemisti mundum » vel alia huiusmodi, nota

biliter auctam, ita confirmavit ut praescriptae preces recitari possent ad 

sacri aeris pulsum alia etiam diei hora secundum diversam in diversa 

loca invectam consuetudinem. 

Quaesitum igitur nunc est utrum ad indulgentias lucrandas necessa

rius omnino sit campanae sonus. 

Ad quae, re mature discussa, Sacra Paenitentiaria respondendum 

censuit : 

Firma statuta indulgentia pro recitantibus feria VI supra indicatas 

preces ad sacri aeris sonum in memoriam agoniae et mortis D. N. Iesu 

Christi, eadem indulgentia lucrifieri potest etiam in locis ubi huiusmodi 

sonus in more non sit, easdem preces recitando aut primis horis post 

meridiem, in quas quidem incidit, iuxta veterem horarum diei computa

tionem, hora nona, circa quam, ut Sancti Evangelistae testantur, Iesus 

Christus in Cruce emisit spiritum, aut alia hora, qua, secundum diver

sorum locorum consuetudinem, solet dicta commemoratio fieri : facto 

verbo cum Ssmo. 
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Quam quidem sententiam Sibi relatam idem Ssmus Dominus Noster, 

in audientia infrascripto Cardinali Maiori Paenitentiario die 14 huius 

mensis impertita, benigne confirmare et in omnibus ratam habere digna

tus est, eamque, quo solet modo, publici iuris fieri iussit. 

Datum Romae, ex Sacra Paenitentiaria Ap., die 28 Decembris 1935.